Vt uocati ad curiam personaliter ueniant, cessante impedimento.

Rubrica 4.

S P M M A R I V M.

- 1 *Cause quibus curiae conuocantur.*
- 2 *Impeditus uenire, quid facere debeat citatus.*
- 3 *Vtus procuratoris necessarius.*
- 4 *Edictum de procuratoribus est permissorium.*
- 5 *Consuetudo pro lege seruatur.*
- 6 *Procurator diuersæ professionis utrum admittatur.*
- 7 *Clericus laicum ad spiritualia constituit procuratorem.*
- 8 *Consuetudo probatur per ynum alium.*

CIAS. q̄ de iure cause quare curia vel parlamenta celebantur, vel consilia prouincialia vel sibodalia, sunt arduæ, scilicet reparatio iustitiae, pacis compositio, prouincie reparatio, delictorum punitio officialium creatio: hæc probantur per tex. in l. obseruare. C. de decur. lib. 10. & in feud. de prohibita feud. alienatione per Iotharium, & de prohibita feu. alienatione per Frede. c. 1. & in c. propter ecclesiasticas. 18. dist. ¶ Et quia causa ardus sunt & maximi prajudicij, necessariò vocati maxime a principe personaliter adesse debent, salvo legitimo impedimento, ad hoc de iudi. l. non alias, & in c. episcopus ad synodus, & in c. sequenti. 18. dist. 5. q. 2. c. vocatio. Et ubi est impedimentum debent mittere legatum, id est excusatorem ad allegandas causas absentia. 5. q. 3. c. si agrotans, & extra de applicata. constitut. 65. distinct. si quis. Et sic videtur quod stante impedimento etiam procuratorem mittere non possent, quod multum dum videtur: ¶ quia usus procuratorum permisus est, & per quam necessarius, vt in l. prima. ff. de procu. Et quoniam in arduis causis quis non cogatur procuratorem constituere, vt in c. querelam. de procurato. potest tamen si vult, ut ibi notatur. & in c. dilecti. de dolo & contumacia, & notatur in d.c. si agrotans. Ratio autem quare in dictis iuribus decretoriū dicitur quod personaliter adesse debent vocati, & usus procuratorum in consilijs prouincialibus non admittitur: est, quoniam de antiquo iure omnes causæ criminales episcoporum in consilio prouinciali tractabuntur. ut in dicto c. propter ecclesiasticas. Ratio, quia in talibus causis non interuenit procurator, ut in l. pen. 5. ad crimen. de publicis iudicijs. extra de accusa. ca. veniens. & c. super ijs. merito coepiscopi conuocati quorum causæ erant discutiendæ, proculdubio personaliter comparere habeant. Sed ubi alias causæ ciuiles illorum essent tractandas, vel solum de bono publico agendum, vel pro eligendo officiales vel ministros non video, cur maxime stante impedimento non possint vocati procuratorem mittere, cum sit Edictum permissorium. vt in d.l. 1. addo. l. scrum. 5. cum vero. cod. titu. 4. ¶ Fata tam quod si principi vel præsidenti in tali consilio vel parlamento uidetur, q̄ uocati personaliter venire habeat, quia negotijs auctis promeretur, vt omnes sint præsentes, prætorijs remedijs cogit absentes venire personaliter. vt est tex. & ibi Bald. in l. fi. C. de procur. & idem Bal. in authen. causa quā sit cum monacho. C. de episcopis & cler. & cano. Moderni per illum tex. ita dicunt in c. 1. de iudicis. l. 6. alias autem per procuratorem maxime stante impedimento, causam tractabunt curia vel parlamenti, ad hoc extra de elec. c. si quis isto. lib. 6. ¶ Et ita obseruat

consuetudo quæ pro lege seruatur. ff. de legib. l. de quibus. cum sequenti. legib. & in cap. cum consuetudinibus. de consuetu. Ad hoc optime facit. c. Cumana. de elec. Prodest autem procuratoris missio ad curias. quia illo existente. & praesente in curia literæ præjudiciales contra principalem. nequeunt expediri sine illius conuocatione. ^c Et si fiat nullum est. secundum Hostiæ. qui ita not. post glo. in ca. cum olim. de re iud. ^d Sed vidi plures dubitari. an procurator qui ad curias destinatur pro aliquo corpore vel alio priuato absente. possit esse diuersæ professionis quam sit destinans illum. ut puta. quia miles destinat ciuem. vel clericus laicum: uel uice verfa. Et videtur dicendum quod non. nam in his negotijs collegialibus. ita de iure cauetur. ^e Procurator habeat esse de illo collegio. de quo est instituens. de hoc extra de elec. c. quia propter. ^f Item quia iura volunt quod ille qualitates. quæ requirunt in aliquo actu faciente. requirantur in substituto ab eo. ut de rescriptis. c. statutum. §. in nullo. 6. Sed ista iura loquuntur in negotio electionis: & in iudicibus delegatis: sed in alijs negotijs non videtur. quoniam clericus etiam ad negotia spiritualia laycum procuratorem substituit. extra de proben. ca. accedens. Et ibi lo. And. in nouel. & religiosus potest esse procurator non religiosi de licentia sui prælati. extra de procura. c. religiosus. in clem. falso quod habeas in tit. ne clerici uel monachi. ^g Quid ergo dices? Dic quod non credo^h de iure quod prohiberi possit homo diuersæ professionis quin ut procurator intercedat. nisi reperiatur contraria consuetudo. ad hoc. ff. q. cuiusq; vniuersitatis. l. nulli. cū gl. sua. q. consuetudo probabitur per unum actum. ⁱ de pb. c. cū de beneficio. Et in l. 3. C. de episcopali audi. & in l. Mela. ff. de ali. & ciba. lega. vi. delicit quod sint repulsi una uice homines diuersæ professionis ab interessendo. ut procurator in brachio illo cuius est principalis. Et iam maxime si in contradicitorio iudicio sit obtentum. ad hoc. de verbo. signi. c. abbate. & quod ibi notatur. & l. cum de consuetudine. ff. de legibus. Credo quod in libris curie ad quos est recurrentum. ad hoc de prob. 2. primo. & in cap. quia iudicantur. de prescrip. cum similibus. reperiantur practicæ contrarie. videlicet quod in terueniunt layci in brachio ecclesiastico. ut procuratores ecclesiasticarum personarum. & non generosi pro generosis. & generosus pro ciue. Et in hoc casu inspicienda est recens consuetudo. vel possessio. uel quasi. ad hoc. ff. de alim. lega. l. Mela. §. sed si alimenta. ff. de annuis lega. l. Seyo. §. 1. & fin. ff. de leg. 1. l. si mihi & tibi. §. in legatis. cum sim. Cogita tamen. quia in uito collegio vel corpore aliis non collegiatus. ut collegiati procurator non intrat collegium. ut in c. 90. de elec. l. 6.

CAMILLI BORELLI ADDITIO.

a ⁱ PROCVRATOREM.] Breuibus agendum. ¶

Esta reproducción ha sido obtenida exclusivamente con fines de investigación y de estudio.
Esta reproducció ha sigut obtinguda exclusivament amb fins d'investigació i estudi.

procurator in concilio admittitur ad allegandas causas absentia. etiam voluit tex. in labens. ff. de procur. & voluit Accurs. in l. reos. C. de accusa. & alia impedimenta; quando principales citati aliquo iusto detineantur impecdimento. & uidimus in obseruancia in sacro sancto Concilio generali Tridentino. in quo a nonnullis prelatis fuerunt missi procuratores. ut demonstrant acta dicti concilij. & videre licet ex Petro de Monte in sua Monarchia. de potesta. l. papz. Concil. & Imperatoris. q. 2. & vindicatus est D. Petrus Foller. in pract. crim. S. Audiantur excusatores. per totum.

b ¶ NON interuenit procurator.] Et sic in causis criminibus non interuenit procurator. nec admittitur. ut in d. §. ad crimen. ad cuius facti limitationem videoas Marca. Soc. in c. meminimus. vbi ponit. §. 8. Fallent. extra de accusa. quas non pono. ne videar additionis metas excedere. & aliqua ponit Robert. Maran. in Specu. aureo. parte 2. nu. 32. fol. 25. & ponit nonnulla Alber. Gandin. in tract. malefic. in tit. virum procur. in mod. interu. col. 3. Alex. in confi. 116. vol. 2. & Matth. de Affl. in decis. Neap. 64. quodam num. 2. ¶ Poterit tamen admitti ad media cause. videlicet ad opponendam fori declinatoriam. ad petendam dilacionem. ad producendos testes. usque ad sententiam exclusi. ut in l. 1. C. de accusa. & voluit Guid. Pap. in decision. Gration. 338. Aliquis. per totum. ¶ Guido Pap. in d. decis. 338. ponit. an si pro delicto fluctum ponit penam pecuniariam possit interuenire procurator? vbi concludit quod non. ex quo inspiciuntur principia. Sed contrarium tenuit ibi in apostol. Anto. Rambandi. in verb. q. sic dicens non criminis titulum. sed iudicij effectum. & non delicti genus. sed sententiam spectadam esse. auctoritate Bal. pol. Cyn. in l. seruum quoque. §. publice. ff. de procur. & pro hac re. & ultima opinione fadit consilium nostru. num... Pro D. Alex. Bruno Oliuetano. vbi plenissime dixi. ¶ Notandum tamen quod si in causa criminali fuerit admissus. & oppositum non fuerit. calchatus processus valebit. Voluit Lud. Rom. in confi. 215. duo sunt. nu. 3. & Philip. Dec. in confi. 469. & Bernard. Pand. in Ritu. de instru. execut. par. 1. declaratio. 14. num. 106. ¶ Ad summam autem ut in casu concilij loco prælatorum. an possint procuratores mitti. cum intelligantur electi personarum industria? In terminis plenè. bene. subtiliter. & copiosè D. Raph. Fulg. in confi. 118. quod procuratores. per totum. Vbi vide. quia loquitur eleganter. Mihi tamen videatur quod cum sit negotium eos tangens ratione dignatum. & scientiarum quod ipsi personaliter venire cogentur. nisi fortasse procuratores electi eiusdem essent gradus. aut scientie. vel æquè idonei. que omnia relinquunt iudicio sanctissimi D. N. Pontificis. sancteque Romanæ matris ecclesie.